

No 143-46BD

# Rapport

Torsdagen den 5 september 1946.

Ang.  
rymdprojektiler.

Umeå-Storumans Försvarsområde

Avd. I

Ink den 9/9 1946 nr 119:16

Avg den 9/9 1946 nr 119:7

AH

I Försvarsområdesstabens Umeå-Storumans Försvarsområde skrivelse nr 119:6 Avd I av den 31/8 1946, föranledd av Försvarsstabens Luftförsvarsavdelnings skrivelse nr 424 L den 28/8 1946, har begärts ytterligare viss utredning i anledning av av undertecknad den 26/8 1946 rapporterade iakttagelser angående rymdprojektiler över bl.a. Trehörningen i Umeå socken, och får jag efter verkställda ytterligare utredning rapportera följande.

Några personer, som syssla med modellflyg finnas så vitt känt är icke på närmare håll än Umeå stad, 20 km. söder Trehörningen och Västervik. Härstädes har icke kunnat fastställas huruvida därstädes förekommit modellflygningar de dagar rymdprojektilerna iakttagits härstädes. Att döma av de uppgifter iakttagarna av projektilerna lämnat beträffande projektilernas hastighet och ljud är det uteslutet att det kan vara fråga om modellflyg. Hastigheten har sålunda av iakttagarna uppskattats överträffa hastigheten hos de trafikplan som dagligen iakttagas passerande över trakten å linjen Stockholm - Luleå. Beträffande ljudets styrka så skulle detta åtminstone vid iakttagelserna den 24/8 hava varit lika starkt som motorljudet från en jordbrukstraktor, som vid tidpunkten för rymdprojektilens passerande arbetade på c:a 100 m avstånd från fruarna Forsberg.

Under utredningen har icke anträffats någon eller några andra personer än som uppgivits i rapporten den 26/8, vilka skulle hava iakttagit något av ifrågakvarande fenomen.

I samband med denna utredning har dock delvis tidigare kända uppgifter om vissa iakttagelser kontrollerats och be styrkts som och en del tidigare icke kända iakttagelser rapporterats enligt följande.

En dag i slutet av februari 1946 iakttog ett tiotal fullt trovärdiga personer i Långviken, å Tavelsjö bys utmarker samt i Kroksjö ett cigarrliknande föremål på himlavalvet gående med stark fart från väster mot öster. Projektilen, som enligt iakttagarnas uppgifter torde hava gått med en hastighet av minst 700 km/t, utvecklade under färden en rökstrimma, som kvarlåg i luften synlig ännu efter en halvtimme. Från projektilen hördes under färden ett ilsket puttrande ljud. En av iakttagarna som befann sig ett par km. öster Tavelsjö by, uppger att projektilen innan den försvann vid östra horisonten gjorde mindre avvikningar från den ursprungliga kursen dock med bibehållen huvudriktning. Iakttagare i

Vilhelm Normann

Fst / Jn

02

Aster ställs